*Spiritum
extinguere
ut, quid.*

Chrysost.

*Prophetias
spernere,
quid.*

1. Cor. 13.

*Contristare
Spiritum
sanctum
Dei, quid.
Ephes. 4.*

obfirmata quadam opinione sentimus, aut
 spurco fœdôque loquimur, aut actu nefario com-
 mittimus, unde nos tandem cogatur deserere. Ne-
 pote cum non dignè ambulamus vocatione, qua
 à Deo vocati sumus in die redemptionis, & in
 gremium Ecclesiæ suæ acciti per baptismum: per
 quem baptizato applicatur passio Iesu Christi
 demptio nostra, & in quo virtute & opera Spi-
 ritus sancti obsignatur mens & corpus nostrum
 nihil indignum se aut illa sentiat aut hoc opere-
 tur. Sed tanta humilitate, & mansuetudine, & pa-
 tientia utamur, vt supportemus alterutrum: scilicet
 citi seruare vnitatem spiritus in vinculo pacis.
 Fiamus denique vnum corpus, & vnus spiritus
 omnes inuicem, sicut vocati sumus in vna spe vo-
 cationis. Vt iam non simus paruuli, fluctuantes,
 circumacti omni vento doctrinæ in nequitia ho-
 minum se à veritate auersantium: in altitudine
 circumuentionem erroris. Non enim sic didicimus
 Christum, cum illum audiimus, & in ipsa
 matre nostra Ecclesia edocti sumus: sicut etiam
 est veritas in Iesu, cum apud Lucam suorum no-
 mine ita loquitur: Qui vos audit, me audit: & qui
 vos spernit, me spernit: qui autem me spernit
 spernit eum, qui misit me.

Luc. 10.

*Huius ier-
 pœvâ ha-
 reticæ,
 Pharisæis
 & legispe-
 ritis simi-
 les.*

Quod cum agant huius tempestatis hæretici
 hoc est, cum Pharisæorum & legisperitorum mo-
 re (vt est apud eundem Lucam, capite septimo)
 Spiritui sancto derogent, eum aspernentur, et ob-
 trahât: vt cum inquirunt, Quid nobis negotij cum
 Ecclesiasticis præceptis? quis Petrus, quis Paulus
 erat

erat? quis Augustinus, aut Hieronimus? an non homines, & miseri, & mortales erant, nobis similes? Cùm (inquã) has blasphemias in viros Spiritu sancto afflatos intorquent, quis non dixerit cum Moysè huiusmodi murmur non contra homines, sed contra Dominum esse? tantùmque scelus neque in hoc, neque in futuro seculo, veniam à Deo habiturum? Quid siquidem damnabilius, & à Spiritu sancto perinde dissentaneum, atque nõ solum diuinæ scripturæ interpretũ autoritatem eleuare, sed & ipsam scripturam diuinam cõtemnere? Aut certe illam, cùm id nõ possis, astuta malitia & malitiosa astutia, hoc est, subdola interpretatione, quasi reluctantem ad humanos affectus detorque? Ex qua alioqui velut è montibus æternis (vt est apud regium Psaltem) nobis relucet æterna veritas, sempiterna quoque virtus eius, & diuinitas? Atque demum vnde nobis prorumpunt cœlestium oraculorum tonitrua, aded sanè formidabilia, & humano captui imperuia, vt hinc exterritus ac tremebundus ille, qui adyta cœlestia quondam introgressus, arcana quædam verba inaudierat, quæ non liceret homini loqui, ingenuè exclamaret? O altitudo diuitiarum sapientiæ & scientiæ Dei, quàm incomprehensibilia sunt iudicia eius, & imperuestigabiles viæ eius! Quid, inquam, æquè blasphemum, quàm ita pertinaci animo, impudèti ore, indurataque frõte nõ modò impiè scripturas sacras ad erroneam interpretationem reflectere: sed & nullius etiam velle sententiæ, autoritati, & consilio accedere ex

Exod. 15.

subdola
diuina
scripturæ
interpre-
tatio.

psal. 86.

Rom. 1.

Exod. 20.

Hebr. 12.

2. Cor. 12.

Rom. 11.

C

ram numerosa eruditissimorum virorum scien-
 quos, præter admirabilem sacrarum literarum pe-
 ritiam, vitæ quoque pietas commendat? Et quo-
 rum autoritas pro ratione esse debet? quorum de-
 nique factos sanctam memoriã totius pridem ve-
 neratus est, ac modò veneratur Ecclesiæ conser-
 sus? Quid postremò æquè detestadum, quàm con-
 nium hominum, utputa, Academiarum, cõciliorum,
 & canones, pro sua quemque libidine ridere, con-
 spuere, aspernari, euertere, refellere, detestari, &
 que demum in cineres redigere? Male dicta con-
 gerere in eos, qui publica funguntur dignitate.
 Cum hoc pluribus in locis suarum epistolarum
 veteret Paulus insignis ille doctor Ecclesiæ, idque
 potissimùm illa quæ Romanis destinata est, ubi
 quidem imperat ille, ut vnusquisque potestatis
 sublimioribus subditus sit? Verùm qua, quæ so-
 tione id imperat? Num ut imperiosè det præcep-
 ptum, Domini interim consilium ad hoc non habens?
 Aut certè, ut cuiquam laqueum iniiciat? Non
 nimè gentium. Verùm enim verò istud facit, ut
 quisque quod honestum, quod decorum & salu-
 tare sequatur, atque adhercat Domino absque
 fa dissensione. Tum præterea quò demoliantur
 labefactet cõcilia, & omnem altitudinẽ extol-
 tem se aduersus cognitionem Dei: & captiuã de-
 cat omnem cogitationem ad obediendũ Christo.
 Nèpe quòd nulla sit potestas, nisi à Deo. At que
 à Deo sunt, ordinata sunt: intantũ ut qui potestati
 ti resistit, diuinæ ordinationi resistere sit exal-

Constitu-
 rones à
 spiritus san-
 cto profe-
 ctæ.

Rom. 13.

1. Cor. 7.

2. Cor. 10.

Omnis po-
 testas à
 Deo.

Rom. 13.

mandus: indèque ad eò sibi damnationem acqui-
rere: id ipsum etiã cõfirmante scriptura: Diis nõ
detrahes, & principi populi tui non maledices. *Exod. 23.*

Proinde iubet Paulus, vt vxor Christiana mori-
gera sit viro Ethnico, modò ipse non sit autor di-
uortij. Iubet vt seruus Christianus obsecũdet abs-
que murmure Domino idololatræ. Iubet vt om-
nes subditi sint præpositis suis, non solùm bonis
ac mansuetis: verùm etiã asperis ac morosis. Iu-
bet publicis magistratibus pendere tributum, pendere
uestigal, persolui honorem. Insecutus vtique lon-
gè optimi illius præceptoris exemplum: qui cùm
liber esset ab omni tributo, vtpote non alienus,
sed filius: ne cui tamen esset offendiculo, sed om-
nem adimpleret iustitiam, cẽsum persoluere Cæ-
sari haud denegauit. Obsecrat rursus vt offerant
sui Deo vota pro regibus, ac præsidibus, vt sub il-
lis contingat tranquillus rerum status. At qui hæc
& præcipit & docet, quo (putas) esset nũc animo,
si in viuus esset, aduersus eos, qui hoc seculo nul-
lam non reiciunt: contemnuntve potestatem, ni-
si suis dogmatibus assentientem? Sed & procaci
lingua, procacior animo armati, in eam totis vi-
ribus debacchantur? Nullis, quantumuis consen-
sus populi Christum profitentis accesserit, con-
ciltiorum & Canonum decretis ad stipulantur?
Et qui tales tantus doctor volebat esse Christia-
nos erga præfractos idololatræ: quid (rogo) di-
cturus esset, si nunc vitam ageret, de huius tem-
poris hæreticis: qui in viam Cain abeuntes, &
in errore Baalâ mercede effusi, in contradictione